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nes praksis vil en bidragspligtigs ansøgning om 
bortfald af bidraget normalt blive imødekom- 
met, hvis barnets indtægter klart overstiger 3 
gange grundbeløbet af normalbidraget. Normal- 
bidragets grundbeløb er for 2003 fastsat til 
10.308 kr. årligt. 

Efter lov om børnetilskud og forskudsvis ud- 
betaling af børnebidrag kan et bidrag, der er 
fastsat efter lov om børns forsørgelse, udbetales 
forskudsvis af det offentlige, når det ikke betales 
på forfaldsdagen. Retten til at få børnebidrag 
udbetalt forskudsvis bortfalder, når der efter 
kommunens vurdering er grundlag for at ophæ- 
ve bidragsresolutionen, f.eks. som følge af bar- 
nets indtægter. 

Overførselsindkomster i form af dagpenge, 
pensioner og kontanthjælp efter aktivloven ud- 
betales uafhængigt af barnets indtægter. 

Boligstøtte beregnes på baggrund af husstan- 
dens samlede indtægter, idet der dog foretages 
et fradrag i indtægten for hvért barn op til 23 år. 
Dette fradrag er i 2003 15.700 kr. 

Der er ikke i den sociale lovgivning andre til- 
skud til forældre, som reduceres, når børnene 
har indtægter. 

VURDERING AF DET RIMELIGE OG 
HENSIGTSMÆSSIGE I REGLERNE 

På baggrund af foranstående finder jeg det rime- 
ligt og hensigtsmæssigt, at børns indtægter ge- 
nerelt ikke påvirker overførselsindkomster og 
andre sociale ydelser til forældrene. 

Jeg vil knytte nogle kommentarer til de to 
undtagelser, der fremgår af det foranstående. 

Vedrørende forskudsvis udbetaling af børnebidrag 
Reglerne om fastsættelse af børnebidrag vedrø- 
rer den privatretslige regulering af forholdet 
mellem forældrene. Det vil efter min opfattelse 
ikke være hensigtsmæssigt at udbetale for- 
skudsvise børnebidrag, der afviger fra de bi- 
drag, der kan fastsættes efter de privatretslige 
regler om børns forsørgelse. 

Vedrørende boligstøtte 
Boligstøtte beregnes af den samlede indkomst 
for alle husstandens medlemmer, herunder 
hjemmeboende børn, der har forladt skolen og 
fået fuldtidsarbejde. Fradraget på 15.700 kr. gi- 
ver børn under 23 år mulighed for begrænset fri- 
tidsarbejde, som er foreneligt med deres eventu- 

elle skoleforløb, uden at dette medfører redukti- 
on af husstandens boligstøtte. 

Spm. nr. S 939 

Til socialministeren (29/11 02) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at kom- 
munerne fremover handler ret over for børn 
med Hepatitis B, Hepatitis C, HIV og lignende i 
forbindelse med optagelse i dagpasning?« 

Begrundelse 

Det er tilsyneladende et generelt problem, at 
børn med Hepatitis B og lignende sygdomme 
udelukkes fra daginstitutioner, fordi der blandt 
institutionernes personale og forældre er en 
overdreven frygt for smitte. 

Dette har nogle uheldige konsekvenser. For 
børnene kan den medføre en urimelig og ubeha- 
gelig oplevelse af at være udstødt eller stigmati- 
seret. For forældrene til det syge barn betyder 
det i mange tilfælde konkrete problemer med at 
få barnet passet. 

På den baggrund er spørgeren interesseret i at 
få kendskab til, hvad ministeren vil gøre for at 
sikre, at kommunerne for fremtiden handler ret 
over for børn med de omtalte sygdomme. 

Svar (9/12 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Det fremgår af begrundelsen for spørgsmålet, at 
det tilsyneladende er et generelt problem, at 
børn med Hepatitis B og lignende sygdomme 
udelukkes fra daginstitutioner, fordi der blandt 
institutionernes personale og forældre er en 
overdreven frygt for smitte. 

Jeg kan henvise til Indenrigs- og sllndhedsmi- 
nisterens svar på spørgsmål nr. 176 (alm. del -  
bilag 800) stillet den 26. september 2002. Det 
fremgår af dette svar, at Sundhedsstyrelsen er 
bekendt med, at der gennem de seneste år har 
været nogle tilfælde med overdreven frygt for 
smitte i daginstitutioner og lokalsamfundet med 
stigmatisering af børn og familie til følge. 

Det er naturligvis meget uheldigt, hvis dette 
sker, og specielt hvis det bunder i manglende 


